
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.055 23 de janeiro de 2023 Página 187

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 011, DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto Estadual 
nº12.107, de 24 de maio de 2006,

Considerando o teor da CI nº 126/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 19 de janeiro de 2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar o servidor Lucas Sorato Dionisio, Perito Papiloscopista, Terceira Classe, matrícula nº 495864022, 
POC 414, Código 27033, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe do 
Núcleo Regional de Identificação da URPI de Três Lagoas, símbolo DAPC-6, da Coordenadoria-Geral de 
Perícias, em substituição a titular, a servidora Cristiane Soares Correa, Perita Papiloscopista, Classe Especial, 
matrícula 116669022, no período de 28/01/2023 a 26/02/2023, durante afastamento para usufruto de 
férias regulamentares.

Campo Grande, 20 de janeiro de 2023.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal 

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 012, DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005,

Considerando o teor do repasse da CI nº 232/2022/NPE/SEJUSP, de 18 de janeiro de 2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar a servidora Thayla Caroline de Arruda Venancio, Perita Criminal, matrícula nº 13448022, 
Classe Especial, POC 311, Código 27015, para responder sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de 
Chefe de Núcleo Especializado (Perícias em Local de Crime) do Instituto de Criminalística, símbolo DAPC-6, da 
Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição a titular, a Perita Criminal KARINA RÉBULLA LAITART, matrícula 
110627022, no período de 20/01/2023 a 30/01/2023, durante usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 20 de janeiro de 2023.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal 

Coordenadora-Geral de Perícias 

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 044, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.

(Republica-se por incorreção no Diário Oficial n. 11.053, de 20 Jan 2023, Pág. 119)

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c 
Art. 12, inciso III, Art. 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, os policiais militares relacionados, conforme segue abaixo:

Graduação Matrícula Nome OPM Origem OPM Destino


